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Referat 

Kredsrådets møde den 6. marts 2016 
 
 
Deltagere: Politidirektør Jens-Christian Bülow, stabschef Mogens Hendriksen, chefanklager Ida Sørensen, 
chefpolitiinspektør Magnus Andresen, Hans Toft (Gentofte), Karsten Søndergård (Egedal), Dorthe Meldgaard 
(Hillerød), Morten Slotved (Hørsholm), John Schmidt Andersen (Frederikssund), Jørgen Johansen (Allerød), 
Benedikte Kiær (Helsingør), Jannich Petersen (Gribskov), Thomas Lykke Pedersen (Fredensborg) og Sofia 
Osmani (Lyngby-Taarbæk). 
 
Afbud: Ole Bondo Christensen (Furesø), Jens Ive (Rudersdal), Steen Hasselriis (Halsnæs). 
 
 
Dagsorden: 

•  Referat fra seneste møde 

• Meddelelser fra politidirektøren 

• Meddelelser fra borgmestrene 

• Status på exit-området 

• Samarbejdsplan 2017 

• Næste møde (12. juni 2017 kl. 14) 

• Eventuelt 

 

Jens-Christian Bülow bød indledningsvis velkommen til Egedals nye borgmester Karsten Søndergård og 

studerende Michala Nymand Boesen, som skriver speciale om samvirket mellem politi og lokalsamfund og 

derfor har fået lov at overvære mødet i kredsrådet som observatør. 

 

Ad 1 – Referat fra seneste møde 

Referatet blev godkendt. 

http://www.politi.dk/


 

Ad 2 – Meddelelser fra politidirektøren 

Jens-Christian Bülow oplyste, at indbrud fortsat er den største kriminalitetsudfordring i Nordsjællands 

Politi. I den forbindelse oplyste Jens-Christian Bülow, at målet for hele dansk politi er, at antallet af indbrud 

i privat beboelse i 2019 på landsplan er faldet med 8 pct. i forhold til 2015. Desværre var antallet af indbrud 

højt i 2016. På den baggrund besluttede Nordsjællands Politi i efteråret 2016 at oprette en særlig 

indsatsgruppe, som alene koncentrerer sig om indbrud og tricktyverier.  Indtil videre ser tallene for 2017 

mere positive ud end de gjorde i 2016. 

 

Jens-Christian Bülow henledte kredsrådets opmærksomhed på muligheden for at få Nordsjællands Politi ud 

til borgerforeningsmøder. Der har netop været afholdt møder i Fredensborg med et godt udbytte.  

 

Jens-Christian Bülow oplyste vedrørende rocker- og bandesituationen, at der siden sidste møde har været 

bevægelser på området, men at der ikke har været voldsomme hændelser. Nordsjællands Politi er meget 

opmærksomme på grupperinger, der viser interesse for at etablere sig i politikredsen.  

 

Magnus Andresen oplyste, at Nordsjællands Politi endvidere er meget opmærksomme på de problemer, 

som bl.a. grupperingen LTF har skabt i nattelivet på det seneste.  

 

Jens-Christian Bülow oplyste herudover, at mål- og resultatplan for Nordsjællands Politi endnu ikke er klar. 

Når den foreligger, vil kredsrådets medlemmer modtage en kopi heraf.  Det ligger dog fast, at 

Nordsjællands Politi bl.a. skal have fokus på indbrud, rocker- og bandekriminalitet, trygheden i de særligt 

udsatte boligområder og indsatsen overfor borgernær og personfarlig kriminalitet. 

 

Endelig oplyste Jens-Christian Bülow, at Nordsjællands Politi som bekendt har iværksat et omfattende 

udviklingsprojekt med henblik på at gentænke politikredsens organisatoriske opbygning og virkemåde. På 

det seneste møde i kredsrådet var der enighed om, at kommunerne bør inddrages i drøftelserne omkring 

den fremtidige organisering. Der er netop afholdt en workshop i det spor, der koncentrerer sig om nærhed 

og forebyggelse. På workshoppen var der inviteret 2 personer fra hver af politikredsens 13 kommuner, der 

på grundlag af de foreløbige overvejelser på området havde lejlighed til at oplyse om kommunernes 

forventninger til Nordsjællands Politi. Når den fremtidige organisering ligger klar, vil kredsrådets 

medlemmer blive orienteret. 

 



Ad 3 – Meddelelser fra borgmestrene 

Hans Toft oplyste, at samarbejdet i lokalrådet fungerer meget fint. 

 

Benedikte Kiær understregede vigtigheden af, at politiet i bevillingssager ikke lægger vægt på de 

henvendelser, der måtte være modtaget fra restauratørerne i forbindelse med samarbejdet ”Trygt 

natteliv”. Der var enighed herom.  

 

Jannich Petersen oplyste, at Gribskov er plaget af en del indbrud. Endvidere har der være flere røverier, 

som imidlertid blev opklaret meget hurtigt af politiet. Jannich Petersen udtrykte stor tilfredshed hermed.  

 

John Schmidt Andersen udtrykte stor tilfredshed med samarbejdet i lokalrådene. Herudover oplyste John 

Schmidt Andersen, at medlemmer af bandegrupperingen LTF har skabt en række udfordringer i 

Frederikssund på det seneste. Magnus Andresen oplyste, at Nordsjællands Politi er meget opmærksomme 

på, hvad der foregår i Heimdalsområdet.  

 

Jørgen Johansen udtrykte ligeledes stor tilfredshed med samarbejdet med politiet. Også Allerød er plaget 

af indbrud. 

 

Sofia Osmani udtrykte stor tilfredshed med politiets håndtering af udfordringerne vedrørende synlig 

hashhandel i Lyngby og tilkendegav, at det var hendes indtryk, at der også blandt borgere og 

erhvervsdrivende var en stigende forståelse af, at der sker noget på området. 

 

Karstens Søndergård takkede for politiets indsats i forbindelse med et røveri i Veksø, hvor gerningsmanden 

blev fanget på fersk gerning. Magnus Andresen oplyste i den forbindelse, at Nordsjællands Politi er meget 

opmærksomme på de røverier mod Rema 1000-butikker, der har været for nylig. 

 

Thomas Lykke Pedersen takkede for samarbejdet i forbindelse med de nyligt afholdte velbesøgte 

borgermøder. Thomas Lykke Pedersen oplyste herudover, at Fredensborg Kommune ligeledes i samarbejde 

med Nordsjællands Politi for tiden er ude på plejecentre, hvor de fortæller de ældre borgere og eventuelle 

pårørende om, hvordan man bedst kan gardere sig imod tricktyverier. 

 

Dorthe Meldgaard udtrykte stor tilfredshed med samarbejdet med Nordsjællands Politi.  

 



Morten Slotved oplyste, at Hørsholm fortsat er plaget af mange indbrud. Herudover har der været en 

række episoder omkring Kokkedal Station og Ådalsparken, hvor medlemmer af bandegrupperingen LTF har 

været involveret.  

 

Jens-Christian Bülow oplyste, at Nordsjællands Politi har fokus på området. 

 

Ad 4 – Status på exit-området 

Magnus Andresen oplyste, at Nordsjællands Politi løbende arbejder med at hjælpe rocker- og 

bandemedlemmer ud af miljøet. Der er i den forbindelse behov for en  bredspektret indsats. Nordsjællands 

Politi har et fint samarbejde med kommunerne i den henseende. Magnus Andresen understregede, at 

oplysninger om exit-forløb mv. er strengt fortrolige og kun må komme en meget snæver kreds af personer 

til kendskab. Det indebærer, at alle parter skal udvise stor forsigtighed, når drøftelser refereres i f. eks. 

offentligt tilgængelige referater mv. 

 

Ad 5 – Samarbejdsplan 

Jens-Christian Bülow henviste til det udsendte udkast til samarbejdsplan.  

 

Benedikte Kiær bemærkede, at arbejdet vedrørende antiradikalisering med fordel kan nævnes, og spurgte 

ligeledes om task force samarbejdet bør nævnes.  

  

Dorthe Meldgaard bemærkede, at samarbejdet vedrørende den forebyggende indsats bør betones mere 

på side 6.  Endvidere spurgte Dorthe Meldgaard til indsatsen i forhold til tryghed i de særlige boligområder.  

 

Karsten Søndergård bemærkede, at planen indeholder mange fokusområder. Jens-Christian Bülow oplyste, 

at de for de flestes vedkommende er fastsat nationalt. 

 

Jannich Petersen omtalte sagsbehandlingstiden i SSP-sagerne.  

 

Ad 6 – næste møde 

Næste møde er fastsat til den 12. juni kl. 14.  

 

Ad 7 – Evt. 

- 
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